
                     2019 年 5 月吉日 
お客様各位 

               株式会社日阪製作所 
                        熱交換器事業本部 

 
                    

プレート式熱交換器価格改定について 
 

拝啓 
貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
さて、ご承知のように各種原料価格の高騰により素材価格が上昇しております。弊社に

おきましてもプレート式熱交換器を構成するプレート、フレームに使用するステンレス材、

チタン材や鋼材、またガスケット、ブーツに使用する合成ゴムの原料価格が値上がり傾向

にあり、更に今年度は原料価格の高止まり、為替の不安定さなどから一層の価格上昇が  

見込まれます。 
また運送価格も 4 月から施行された働き方改革の影響もあり、上昇しております。 
弊社では、貴社との従来のお取引関係を考慮し、出来得る限り材料価格のコストアップ

を内部吸収することでの対応を検討しておりましたが、以上の状況をご考慮頂き、5 月より

現状価格から 10％の価格改定についてのご了解を賜りたいと考えております。 
弊社は、従来にも増して品質面において御社にご満足を頂けますよう、また材料確保に

も万全の体制にて臨み、製品納期に遅延なきよう最大の努力を払う所存でございます。  
どうか、ご支援賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 
 

敬具 
 

 


